iestatis est regressus. Nam cum
venit a summo in nullo minor pa-
tre fuit. cum rebus ad summum
deus homo equalis patris in diui-
nitatis substantia sicut venerat p-
seuerat cui nichil humana detra-
xit humilitas. Idem Jeromimus
et augustinus. Nec est qui se absco-
dit a celo. **Cassi** a spiritu sa-
re eius. **Hugo** censi fuerit

HUGO quia sic ac
censi fuerit

vt nemini p̄cerent vñ s̄ ipso spiri-
tus sancto dicitur iohānis. xvi. **Cū**
venērit ille spiritus veltatis argu-
et mundum de peccato quod fecit
de iusticia qm non fecit. et de iudi-
quo non **Cassio.** Ipse em̄
timuit. calor ē a
quo nemo possit abscondi qui di-
uinitatis sue potentia vniuersitatisq;
cordatog. **Nico.** vnde deserit
noscit. **Rico.** bitur euāge

NICObitur euāge
tū publicati condicō an dicitur

Lex domini l.s.euangelica ꝑ ip
se dñmns predicavit in monte s.

Matth. v. bsi paupes ac. et hec di

**titur Immaculata quia filos ob
seruatores custodit immaculatos**

a peccato vñ dñs dicit aplis Job.
xv. Jam vos mudi estis wter ser

monē quē locutus sum vobis a dītō cōverteſ. *In sua di-*

~~vitae~~ ~~ouretes~~ ~~Cagli~~ In sua di
animas. strictone

Piso Ltestimoniū dñi līd est

~~¶~~ euāgeliū fidele] quia
adimplēt qd pmitit inducens su

Digitized by srujanika@gmail.com

os observatores ab vitam beatam
sapientiam prestans puulis. Ap-
plies alios q̄ christi discipulis q̄
erat simplices a hūiles scdm q̄ di-
cit saluatoris Math. xi°. Confitebor
tibi pater domine celia terre quia
abscondisti hec a sapientibus et
prudentibus a reuelasti ea puul.

~~Cassii~~ Iusticie domini rē
quia sicut ch̄ristus do-
cuit sic fecit Nam illorum iusticia
recta non est quibus aliud est in
ore aliud est in opel letificantes
corda spe ~~Augusti~~ ut qui
premij. miārē
tur iusticias dominī corde gaude-
rent in eis qui libere cum dilectio-
ne eas facerēt. n̄ seruūt cū timore

Nico
L*preceptu*z* d*omi*n*i* i*b*
est nouum testam*et*u*m*
l*lucidu*m** q*u*clare a lucide tradit*u*m**
est euangeliu*m* q*u* veritas reuelata
e*st* illuminas oculos. viz. interi
oris ho*s* & cor*dis* oculi cor*dis* s*unt*
inf*ec*tio a lux fidei. Euangeliu*m* d*omi*n*i*
et inf*ec*tione cordis esse simplic*e* a
fide no*e* e*st* facta in o*ibus* op*ibus* q*u*
se r*u*ns dei op*at* **G**loria d*omi*n*i**

HUGO Est enim timor naturalis
qui timet passionem
co-ipsis quo Christus cepit in passione
paucum a tenebre ut habet Marci. xiiij.
Est et timor humanus quod quis eligit
peccare ne ledatur in corpore. Esta mu-
tatione: iste eligit peccata ne ledatur
in passione. Et est timor servituli qui timet
xena gelidam non amat iusticia.
Esta timor initialis. Nam amat principia
iusticia et secundario timet penas.
Est opus bonum per amorem iusticie.

et parātim timore gelēnne. Et a tī
mō filialis quo quis cauet offēn
dere dēum. ne p̄dat eūz. mixta em̄
cum paurore dilectio; timor domini
est de quo B̄ habetur. timor domi
ni sancti p̄manēs in seculū seculi.

Glo. quia fructus eius p̄cipi
tur in eterna beatitudi
nē iudicia domini vera. quia si
ue dominus minatur sive pollicē
tur nēmē fallit iustificata ī semet
ipsa. quia non egerit alterius au
toritatē q̄ ipsius domini ut firma
habeat. **Augusti.** q̄ nō p̄t eri
pere supplicium quod dat impijs
et p̄mium quod dat p̄jst. **Desi**

Cas. derabi. **O** ingēnium rez
lia. stupenda profun
ditas. Ruis autē sufficiēt distin
guere aut predicāē potuisset op̄a
dī misi sp̄us sancto. p̄barentur edi
ta. desiderabilia sunt iudicia dei.
mandata nouia. veteris testamen
til sup. **Hugo.** sup omnes
auz. **Hugo.** diuicias secul
ares. Let lapidem preciosum mul
tum. sup mundanos honores.

Cas. sed qm̄ iūēmī poterāt
cōtinentes qui noriam
cupiditatem laudabili p̄citare. ealca
rent addit etiā sapores p̄cipua
suauitate iocundos dicens. Let dul
ciora. deuotis mētibus. sup mel
et fa
Hugo. sup omniem
uū. **Hugo.** dulcedimez tpa
lis voluptatis que tñ nequissimis
mentibus amara sunt q̄a oculis
egris odiosa lux est que putis ē
amabilis. Ergo diuicis honorib⁹

et deliciis terrenis preferunt huius
dicia diuinia et mādata qm̄ custo
dia eorum ad gloriam p̄ducit ete
nam. **Etēm.** quia vere sūt dulcia
lserius. **Rico.** v̄tonus chri
tuus. stianus et de
uotus maxime in statu p̄fēctionis
positus qui non soli tenet ab pre
cepta sed etiam ab consilia euāge
tical. custodit h̄is ē custodiet lea. fracty lo

Cass. Nō ad tem
plendo. **Cass.** p̄us sed v̄b
ad ultimum vite spaciū in tali de
uotione exerceatur. Post obedienciam
sequuntur premia. Vnde subdi
tur. In custodiendis illis retribu
cio multa. Tanta enī diuine clemē
cie dona sunt q̄ ne queūt compre
hendi. Sic enim apostolus ait. Qd
nec ocul⁹ v̄dit nec auris audiuit
nec in cor hominis ascendit que p̄
parauit deus diligētibus se. De
inde propheta petit se a vicis p̄
gatiōe digne possit dominum lau
dare dicere. **Delida** quis intelli
git. **Multa** enim sunt peccata que
intelligimus que videlicet secreta
voluntate peccamus. cum rez pro
ximi concupiscimus. cum ceteris
prestantiores effici volimus. cuz
cibos appetimus dulciores. et his
similia de quib⁹ monemur a sa
lomone. Non eas post concupiscē
tias tuas. aliqua sunt tamē que
omnime ignoramus quorū nec
origines possumus nec surrepcio
nes agnoscerē. Vnde subaudiens
hūm̄ est delida videlic⁹ omnia q̄s
intelli
git. **Iheronimus.**

quasi dicat nullus nisi scrutatur
cordium deus qui et potens est ea
dimittit. **Vnde** sequentur orationes di-
Aug⁹ Lab occultis meis. **v**
tentis. **HUGO** vla peccatis ob-
bus. **lmitis** et ignoratis.
Imuda me dñe. **vñ** dicit augusti.
Pius dñs pie penitentib⁹ aut pec-
cata dimittit a oblita ad memori-
am reducit et ab alienis. **lq** sugge-
stione dy abolivel hois sunt. Que
dicuntur aliena q̄ pmo sunt illis
qui suggesterit. scđ efficiunt illis q̄
suggestionem sentent. **Idez** cassio. Et
ab his peccatis q̄ suggestione co-
mittunt. **pce** suo tuo. **tacui** p̄rū
est semp mise. **Cassii** Cum em
rei a p̄cere. **lmitis** dicit ser-
uo tuo iam se oñdit legi dñice ex-
magna pte famulari. Deinde oñt
modū liberationis et mūdacionis
qm petit. si p̄tm mortale nō dñe
tur ei vnde subdit. **Aug⁹** Si mei
nō fuerint dñata. **lho** est si mei nō
fuerint dñata occulta mea et alie-
na pec. **HUGO** **l**tūc immaci-
cata. **lat⁹** ero. **lma**
cula criminali quia sicut dicit au-
gusti. Temptatio cui non conser-
titur non est peccatum s̄ materia
exerceat virtutis. **Let** emundabor
a delicto ma. **Aug⁹** Quo
ximo. **l** Aug⁹. alio
misi superbie. Nullū enim est ma-
ius delictum q̄ apostatae a deo p̄
peccatum quod est iniçiu superbie
hominis q̄ iniçiu om̄is peccati est
super. **RICO** vla si peccata mo-
bia. **l** talia non fuerint

mīhi dñata fun: est hūn ab oī a de
licto maximo & in morte iuemar
mundus a quolibet peccato mor
tali quo dicit non sit maximum
ex genere tamē est maximum lex
temporis conditione eo quod tūc
non est remediabile quia p^o mor
tem non restat ampli^o tempus pe
nitutiⁱ **HUGO** ~~Ex~~ ceterū vt
mis. **HUGO** oplaceat elo
quia quasi dicat si immaculatus
et mundatus ita fuerō tunc eloq^a
Loīs mei erunt talia ut tibi opla
ceanta tunc ero dignus tanta sac
menta referre a te laudare. sicut il
le est indignus cui dicitur Quare
tu enarras iusticias meas
Augustinus La medita
mei erit non ad iactancias place
di hominibus Sed in opetu tuo
semp qui conscientiam puram in
spiri **HUGO** O m^{is} adiutor me
cis **HUGO** us in tribulacione &
necessitatibus **Ag** redemptor meo **Ag**
precio san guinis tui **Cassiodor⁹**.
Qz mirabili orbe totum p^o glo
riofissimus propheta cātauit lau
davit deum. predicator^s Ipse qz
aduētum incarnationis scandilli
me edocuit. magnalia eius varia
diffimiciorū qualitate omnēdās.
reversus qz in memoriam fragi
litatis sue a delictis se petiit debere
mundari. ut tantorum sacramen
torum relator dignus existeret q
do auit scripturas domini purissimā
conscientia **Collector** Tu
narrari.

Igitur dementia domine humilietur
exoram⁹ ut a delictis taz occultis
qm̄ alienis nos mundare digne-
tis quatin⁹ cordis nostri medita-
tio semp̄ in conspectu tuo placat.
Nosq̄ tuo adiutorio in bonis pro-
ficiens valeamus ad eternē bñ-
tudinis premia puenire p̄ te domi-
ne ihesu christe c̄dēptor mundi
qui es benedictus in secula seculo-
rum Amen.

Exaudiat te
dominus tuus talis
est. In fine p̄s dñi
hūis tituli verba nota sunt ex p̄-
mis. **Glo.** hic agit p̄ph̄a s̄ xp̄o
sis. quasi de sacerdote i
molatu⁹ et rege pugnaturo vbi
in figura optatis canit p̄ph̄a que
rentura sunt christo tpe affictio-
nis eius quod fuit vsq; ab passio-
nem et tpe gaudij quod fuit p̄
resurrec̄i. **HUGO** Intencōne
onem. **HUGO** mouet fide-
les ad cōpacientium christo paci-
enti et cōgaudentium resurgentia.
p̄ph̄a igit̄ optans christi vocem
tanq̄ sacerdo. **Cassio** Preca-
tis exaudiui. **Cassio** tur sc̄e
eccl̄ie p̄sp̄era euemire. q̄ illi p̄ ad
uentum dñi certissime nouerat es-
se ventura. **HUGO** Exau-
nde dicit **HUGO** Exau-
diat te o xp̄e deus pater. in die tribula-
tionis v̄ in tpe passionis. Tota ei
christivita tribulatio fuit. Unde
apostolis ad hebreos. v. de xp̄o di-
cit. Qui in diebus carnis sue v̄ mori-

tit st̄is sue p̄c̄es supplicatōne eq̄
ac eum qui posset illum salu⁹ fa-
cere a morte cum clamore valido ⁊
laetimis offrēs exauditus ē pro
sua reverencia ⁊ sicut sua deuocō
meruit plixus omnibus orando.
Sc̄e quod hic p̄ph̄a optabat et
predicebat faciendum apostolus
testatur factū. Et bene dicit in die
tribulationis q̄ in passione xp̄i
vere fuit dies iusticie sup̄ terram
quando dominus mortem subiit
in cruce pro peccatis nostris et o
christe. protegat te nomen dei Ja-
cob. exaudiat te deus pater ut te
resurgere faciat protegat te immor-
talitate. nomen dei iacob v̄ qui es
deus minoris populivit letet gen-
tilis uerti ad fidēz q̄ elect⁹ est ve-
iacob. reprobatis iudeis v̄t esau.
Cassio optat ergo popul⁹
gratiam benedictio-
nis sue qm̄ iacob in prefiguratio-
ne precepit nouo populo christi
ano concedendam. a iudeis quidez
reprobatis ablatam quos suble-
quens populus gentilis deuota-
mentis religione supauit ut gra-
tie munere primus donante domi-
no redereetur. mittat tibi auxiliu⁹
de sancto. **Augusti** faciens tibi
corpus eccl̄ie. **HUGO** Quod est
desiam. **HUGO** tui⁹ auxi-
lium o christe qui ideo passus es
vt tu eam sanctificares sicut dicit
apostolus ab eph̄. v. christus di-
lexit eccl̄iam et tradidit semet
ipsum pro eayt eam sanctificare t

hoc factum est quādō apostolis et
credētibus missus ē spiritus san-
ctus sicut actu. n. legitur. a de sion
tueat te **H**yo speculatio īterptat
Glosa. ~~de Lyon ergo tuēt~~
ecclēsiā que est corpus eius de
alta diuinitatis speculacione tutā
facit **M**emor sit ois sacrificij tui.

Augusti. ~~D~~ocē me mores
nos faciat deus
omnium iniuriaz a cō tumeliaruz
quas pro nobis pertulisti.

Hugo. ~~a~~ dicit omnis: q̄ plu-
ra sūc eius sacrificia
que ptulit pro nobis p̄ totaz vitā
suā ab īfancia usq̄ ad mortem.
Vnde cum tpe passionis eius cā-
tet ecclēsia dicens. **P**ange lingua
gloriosi prelūm certamīm a sup
crucis tropheum dic triumphū
nobilez qualiter redemptor orbis
immolatus vicerit. **P**ostmodum
sequēs versus incipit enumerare
sacrificia cristi ab īfancia dices.
Vagit īfans īk arta positus p̄
sepia ac. et holocaustuz qd̄ dī ob-
laciō tota īcēsa. tūm: qd̄ obtul-
sti deo patri pro peccatis nostris

Iero. ~~T~~otus ī anima et corp̄o
re ascendēs ī cruce. p̄m
gue fiat. ~~v~~ acceptabile sit deo. **E**t ē
sensus ne pacialis quēq̄ perire cū
pro omnibus mortuus sis. **C**ribu-
at tibi scdm cor tuū: optat ut chri-
stus siue pro humānitate carnis
siue pro corp̄e suo hoc est ecclēsia
exaudiāt. et omne consilium tuū
confir. **Augustinus.** id ē
met.

pleat non solum q̄ animam po-
mortificatum granum ī cruce co-
suisti pro amicis tuis ut p̄iosius
re surgere et sed etiā q̄ cecitas ex
parte israhel facta est ut plenitu-
do gencium ītraret et sic omnis
israhel saluus fieret.

Iero. ~~S~~equitur vox ecclēsie **I**e-
tabimur ī salutati tuo
vī in te saluato a morte vel ī salu-
te p̄ te facta gentib⁹. et ī nomi-
ne dei nostri magnificabimur.

Cassi. id est magni dicemur
videlicet cristiā a xpo
Magnificari em⁹ est magnum fi-
eri quippe cu⁹ ex vobabo celestis
regis nōmē est impositū seruēti.

Augusti. ~~I~~mpfeat dom⁹
solum illas quas ī tra habuisti
Iero. ~~D~~icendo clarifica me pa-
ter apud temetip⁹ da-
ritate quā habuī priusq̄ mund⁹
fieret. **E**t alibi. Pater serua eos ī
noīe tuo quos debisti michi.

Aug. ~~S~~ed etiā īpleat om̄es
petīcōestias quib⁹ ī ce-
lo īterpellas p̄ nobis nūc cogno-
ui. qm̄ saluū fecit dñs xpm suum.
nūc mō p̄ p̄phetiā demōstratiz ē.
qm̄ resuscitauit dñs iesus filiū su-
um. **E**xaudiet illum de celo scō suo
non de terra tantūbi se petīt da-
rificari ve cum etiam de celo vbi iā
ad dexteram dei patris sedet īter-
pellans pro nobis. **In** potentatib⁹
salus dextre eius quasi dicat.

Hugo. ~~V~~ere exauduit eū
petītem p̄ nobis qd̄
patet q̄ potētes sum⁹ auxilio ei⁹

Augusti potentatus nři
sunt salus dextre
re eius id est fauoris eius cum eē
de tribulatione dat auxiliu vt qn
do infirmamur. tūc potētes sum⁹

Cassio. Nō dicitur hic salus
miam illa salus nec morbis afficit
nec doloribus sauciat sic sal⁹ hois

Aug que nō dextre sed fini
stre eius est hic enim ex
tolluntur in magnam supbi az q
tunq; precantes temporaliter sal
ui facti sunt de quibus subditur

H in curribus. Id est in rotubi
li hincessione temporalium bonorum
trahuntur. et h i m ine quis. hoc
est supbris preferuntur honorib⁹
atq; in his exultant nos autem
spem figentes in eternis neq; glori
am nostram querentes. i nomine
domini nostri inuocabimus.

Cas quia nomen domini ad
premia perducit eterna
deinde ostendit quomodo sit va
na salus hominum dicens.

Iero Psi obli gati sūt. vi
clorum suorum fumibus
la cederunt. Innam homines hua
mis honoribus presumentes laqua
ti prauis desiderijs suis in mortis
foueam cor. **Hugo** Nos au
rierunt. **Aug** tem. qui
vortuosi fuimus in peccatis surre
ximus per gratias dei ab infide
litate ad fidem. avicijs ad virtutes
la erecti sumus. p veram humili
tatem ad diuina premia subleuati.
Sequitur vox proplete ad prez. L
Omnis salutum fac regem.

Hugo is est christus domi
nus resurgat a morte
tuis ascendat in celos. interpellet
pro nobis. ne diuinus vacillet no
stra oratio. sed ipso aduocato p
sumamus orare qui nos patri do
cuit supplicare ne nos mortalibus
laqueus possit astringere. Deinde
hoc sequitur. et exaudi nos in die
qua iuocaueris. **Iero** In hebreo
muste. **Iero** ita scriptum est. Domine salutum fac regem qui
exaudiens nos in quaunque die iuo
cauerimus. **Cas** docuit nos pro
eum propheteta Sandis
simus quali debeamus christo domino
pietate seruire. Optat ille ho
na que nouerat esse ventura. quia
bene credentium mos est illa orare
que desideramus euemire. Quapropter
affligamur in eius passione. gau
deamus in eius resurrectione. Sic
enim ipsius possimus dici si eius
dispensacionib⁹ mereamur aptari
qui cum eterno patre et spiritu sa
cto est benedic⁹ in seculo seculorum. Amē

Psalmus xx

Domine invie
tute tua Titulus talis est
In finem Psalmus da
uid. psalmus iste attribuitur da
uid considerationem suam dirigē
ti in finem id est in christum qui
est finis et cōpletio legis quoniam
non remittit legē soluere sed a cōplice
Nicolaus psalm⁹ iste ex
ponendus est
ad litterā de magnificentia regni

g v

christi que cōfisiit in eius exalta
tatione a aduersariis suo ru
depressione. dāuid igitur in sp̄ri
tu sancto pr̄uidens christi homis
regnū ad qd̄ fuit exaltatus in hu
māitate virtute dei patris sedm q
dīc ap̄k act. ii. dext̄ā dei exaltat⁹

Cah primo enumerat q̄ ingē
tia p̄q̄ gloriōsa collata
sint christo domino sedm carnem
dicens

Omne deus pater in v̄tute
tua id est in oipotentia tue
maiestatis in qua filius regnat si
cut ipse dicit. Omnia patris mea
sunt a omnia mea patris sunt. Le
tabitur rex scilicet christus de q̄ i
dio psalmo dicitur. Deus iudicium
tuum regi. **Nicola** christus
da emi in qn
tū hōno letabatur de v̄tute dñi
na in qua faciebat miracula et
tes simpliciū illustrabat sapien
cia secundū q̄ dicitur luce. p. In ip
sa hora exultauit in spiritu sancto
et dixit. Confitor tibi pater dñe
celi et terre quia abscondisti tec et
sapientibus et prudentibus et eue
lasti ea parvulis et super sapientē
tuum id est christum per quem
disposuisti saluē mundum. Exul
tabitur et **Cah** Ut quanta sit
mentē. **Cah** copia in benefi
ciō tanta sit et gaudij magnitudo
Nico Offereris coribis ei
tribuisti ei de sui corpo
ris glorificacōne et mudi redēptio
ne atq; de credentium vocatione